

KURJER WARSZAWSKI

D. 19. Marca. — Rok 1839.
Wtorek.

№ 76.

Jutro, Ś. Joachim

Dalszy ciąg Pensji emerytalnych. PP. Melch: *Kochański* b. Expedytor handlu, zł. 288. Mik: *Dzwonkowski* Strażnik, zł. 360. Józ: *Krynicki* Kontroller kassy Ilnej, zł. 4000. Jan *Kocięcki* Poborca, zł. 2400. Andr: *Garlicki* b. Kontroller, prócz dawnej pensji zł. 1800, dodatek zł. 200. Stani: *Rakowski* b. Strażnik, zł. 324. Mąg: z *Walińskich Coleniewska* wdowa po Strózu przy magazynie solnym, zł. 195. Paw: *Wiśniewski* Strażnik, zł. 225. Kazi: *Szadurski* b. Nadleśniczy, prócz dawnej pensji zł. 1125, dodatek zł. 125. Euk: *Wedrogowski* Podleśny, zł. 420. Jul: z *Wilkowskich Lewandowska* wdowa po Bednarzu przy Magazynie solnym i 6ro iej dzieci, zł. 390. Jul: *Zupincki* b. Strażnik, zł. 432. Leon *Wolski* b. Strażnik, zł. 396. Stani: *Kraiewski* b. Rewizor, zł. 3900. Fran: *Pozieski* b. Strażnik, zł. 396. Mich: *Orzechowski* Kassjer, prócz dawnej pensji zł. 2000, dodatek zł. 2000. — Mianowani przez Kommissją Rząd: Sprawiedliwości: *Gratlewski* Flo: Sekretarz Biura Prók: Król: przy Sądzie krym: g. Płoc: i Augus:; Zastępcą Podpisarza tegoż Sądu kr:; *Nawrocki* Dom: Podpisarz Sądu pok: pow: Szkalb:; Zastępcą Pisarza Sądu pol: pop: wydz: Sando:; *Wąsowicz* Prot: Kancelista Try: c. g. Augu:; Zastępcą Podpisarza Sądu pok: powi Szkalb:; *Czechowski* Ant: Kancelista Sądu pok: pow: Kielec:; Zastępcą Adjunkta Archiwu akt dawnych gub: Krakow:; *Kaliński* Sewe: Komornik przy Sądzie pok: pow: Łomżyń:; Obrońcą przy tymże Sądzie; *Rogowski* Ad: Aplikant kanc: Try: c. g. Aug:; Komornikiem przy Sądzie pok: pow: Łomżyń:; *Rabek* Igna: Aplikant kanc: Sądu pok: pow: Radzyń:; Komornikiem przy Sądzie pok: pow: Łukowskiego. — Trybunał Handlowy Gubernji Mazow: d. 28 Lut:/12 Marca do likwidacji i sprawdzenia pretensji w massie upadłości Andr:

Augustyńskiego dla wszystkich wierzycieli tak wiadomych iak i nieznanych, termin ostateczny 15to-dniowy poczynając od dnia 8/20 Marca r. b. pod prekluzją wyznaczył. — Na exportację ciała ś. p. Dominika *Bordigo*, zmarłego d. 16 b. m. w 80 roku życia swego, zaprasza się przyjaciół i znaiomych, na smętarz Powąz: dziś o godz: 4tej po połud: z *Kaplicy XX. Reformatów*, a jutro na żałobne Nabożeństwo w *Kościółce XX. Kapucynów*, o godz: 10 z rana. — W dniu 7/21 b. m. o god: 10 z rana na dziedzińcu domu *Władz Towa: Kredy: Ziem: na Podwalu*, dopełnione będzie wobec delegowanych od Komitetu *Towarzy: K. Z. i Właścicieli listów zastaw: spalenie wylosowanych i wykupionych list: zastaw: w summie zł. 5,738,000, z należnemi do nich kuponami wartości zł. 405,428, oraz summy zł. 4,052,890 kuponów wykupionych z i obiegu wygitych. — Wczoraj złożono w Reda: Kurjera dla *Wdowy z 4giem dzieci*, która nogę złamała, od bezimennego zł. 50, a dla *Instytutu moral: za: dzieci* zł. 3 od Służącej *Katarzyny K...* za wyjście bez pozwolenia i nie nocowanie w domu. — Wczoraj znalezionej *Obrączkę, Właściciel odebrać może w Redakcji Kurjera*, za złożeniem 6 zł. które znalazca ofiaruje na *Instytut moral: z: dzieci*. — Wczoraj przy ukończeniu losowania *Obligacji udziałowych*, znaczniejsze premja padły iak następuie: Nr 53,820 zł. 210,000, Nr 131,796 zł. 40,000, Nr 133,792 zł. 8000, Nr 20,631 i 132,773 po zł. 4000, Nr 78,999 i 129,422 po zł. 2500, Nr 25,333, 35,182, 48,156, 130,554 po zł. 2000. — Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* po *Uczonym* przywołany *JP. Jasiński; z Kwodlibetu Nowy Teatr Publiczność* była ciągle zadzwolona, powitano rzesistemi oklaskami *Panią Kosteckę*, po iej kilkonastodniowej słabości wróconą scenie, a po ukończeniu przywołano wszystkich *Artystów*,*

zaś oddzielnie tego zaszczytu dostąpili: JPanna *Trawna*, JPP. *Żółkowski* i *Jasiński*. — *Świat Dramatyczny* posyła 6 tomu Igo z r. b. wyszedł z druku i zawiera: 2 *Guzy* (dokoń.); *Rosambo*, Aktor podróżujący; *Śpiewka weselna* (wiersz); *Rozmaitości Misericordie Alegrego*, *Kronika Teatrów Paryżkich z r. 1838*. Do numeru tego jest dołączony portret *Zofji Kurpińskiej*, litografowany przez P. *Gepner*. Wydawca przytem uwiadamia, iż nadal przesyłanie poszytów do mieszkań, przyjęło na siebie Biuro Informacyjne, z wszelkimi przeto reklamacjami mogącemi wyniknąć z tego powodu, raczą się Prenumeratoremie udawać do pomienionego biura.

W dniu 7 b. m. przeniół się do wieczności w 67 roku życia, w dobrach Wólka Słupska ś. P. *Ignacy Suski*. Wzorowy małżonek, słusznie ukochany Ojciec; przykładowy Obywatel; dobry Sąsiad, Mąż bogobojny, a tem samem prawy i sprawiedliwy, oddał ducha na łono PRZEWIECZNEGO, z tą mocną nadzieją, ufnością i wiarą, iako zwykła towarzyszyć przy zgodnie świętobliwy zawód wiodącym; BÓG iedynie obecnie wynagrodzić może, cnotliwie zgasłego życie, a to przekonanie pocieszy strapione tym zgonem serca. P. Ż.

Z Petersburga. — Ogłoszono potwierdzony przez N. CESARZA na dniu 5 stycz: r. b. z zdania Komitetu Ministrów Ukaz następującej treści. „Żydów przechodzących do stanu rolniczego w gubernjach Zachodnich: Witebskiej, Mohylewskiej, Mińskiej, Grodzieńskiej, Kiowskiej, Wileńskiej, Podolskiej, Wołyńskiej i w obwodzie Białostockim uważać za stale osiadłych, kiedy będą mieli przynajmniej 5 dzieciń na każdą duszę męzką popisową, stosując to tak do gruntów skarbowych, iako i do tych, które, na mocy prawnych umów, drogą kupna lub najmu nabędą od prywatnych właścicieli. — Stachiński Toen plemienia Kołozów w posiadłościach kompanji Rossyjsko-amerykańskiej nazwiskiem *Kuachte*, przekonany uwagami, czynionemi mu przez Kapelana rossyjskie-

go w posiadłościach kompanji *Wenjaminow*, względem przyjętego wtem plemienia zwyczajowi zabijania ięńców przy obchodach żałobnych po zmarłych krewnych, dał pierwszy przykład ku zniesieniu tego zwyczajowi, przez wyzwolenie przy podobnej okoliczności, wdowód przywiązania i uszanowania dla Rossjan, pewnej liczby niewolników i zastąpienie ofiar ludzkich inną ofiarą. Po doniesieniu o tem Rządu kompanji na przedstawienie P. Ministra Skarbu, N. CESARZ Jmć, w d. 6 z. m. raczył rozkazać iako nagrodę za tak chwalebny postępek, przesłać *Kuachte* w darze ubiór ze złotogłowa, wraz z należącem doń pasem i czapką. (T. P.)

Anglja. — Armja czynna Stanów Zjednoczonych składa się teraz z 8,653 ludzi to jest o 3,885 mniej niż być powinna według osłatecznej uchwały kongresu. — Cena zboża nieco spadła.

Belgja. — Każdy bataljon gwardji narodowej ma być zmniejszony tylko na kompanje.

Francja. — Jeszcze niema wiadomości o utworzeniu nowego Ministerjum Francuzkiego; niepodpada wątpieniu że Marszałek *Sult* będzie Prezesem rady ministrów. — Dzienniki są napełnione uwagami o nowo wybranych Deputowanych. — P. *Barbet* Burmistrz w *Ruen* podał się do dymissji z powodu, że przy ubieganiu się z Panem *Lafitem* na wyborach, tym razem miał z swojej strony znaczną mniejszość głosów, chociaż r. z. zyskał większość nad *Lafitem*. — W *Paryżu* aresztowano młodego człowieka, który umyślnie niszczył figury i płaskorzeźby w Kościele Panny *MARJI*. — Zagajenie izby deputowanych ma nastąpić około 17 Kwiet. — *Monitor* zawiera długą listę awansów ogłoszonych w marynarce na przedstawienie Admirala *Baudin* (Bodę). — Listy z *Martyniki* z dnia 24 stycznia donoszą, iż po strasznem trzęsieniu ziemi w dniu 11ym tegoż miesiąca, dało się uczuć podobnie ieszcze 4-kroć. Szkoły pierwszym razem zdziałane, dochodzą 10 milionów fr. — *Dyliżans* na drodze z *Tuluzy* do

Marsylji, został napadnięty i złupiony przez bandę rozbójników.

Hiszpanja. — Mateo *Boleas* dowódca gerylasów *Karlistowskich*, pod *Lodosą* na wiadomość o egzekucjach w *Estelli* przeszedł z 8mią żołnierzami na stronę *Izabelistów*. — W *Madrycie* głośzą iż *Hrabia Klerendon* Poseł angieli: za swoim powrotem do *Londynu* otrzyma ministerstwo spraw zagranicznych w miejscu *Lorda Palmerstona*.

Niemcy. — *Hussejn Chan* Poseł Perski mimo nieporozumień zaszłych między Anglią i Persją, postanowił jednak udać się z *Wiednia* do *Londynu*. Persja dała już Anglii zadosyć uczynienie, gdyż Jenerał który wstrzymał gońca angielskiego, otrzymał dymisję, a obłężenie *Heratu* już zniesione. Świeże nieporozumienia zaszły jedynie w skutku uporczywości Pana *Makneil*.

Rozmaitości. — Skrzypce sławnego wirtuoza *OleBul*, były kupione w *Paryżu* za 12,000 fr. u *Włocha Tarisi*, którego wspomniany Artysta uważa za najpierwszego znawcę instrumentów. Dosyć tylko Panu *Tarisi* pokazać ułamek skrzypców mający szerokość ręki, a natychmiast pozna od jakiego mistrza te skrzypce pochodzą! — Zamożny Pan popadłszy w chorobę, zwołał do siebie kilku celniejszych lekarzy i zapytał każdego lakonicznym wyrazem: „He?“ Uczniowie *Eskulapa* nie wiedzieli jaką odpowiedzią wybrnąć z kłopotu, tylko jeden z nich doświadczony w swojej sztuce, wskazał palcem na włosy swojej głowy i odpowiedział: „Ty-le.“ Można Pan myślał pod wyrazem „He?“ o pacjentów na drugi świat wyprawiłeś? a odpowiadający Lekarz myślał pod wyrazem „ty-le“, tyle pacjentów ile włosów mam na głowie. Odpowiedź ta została uznana jako wyrzeczona w swoim miejscu i bogaty pacjent oddał całe swoje zaufanie szczeremu Doktorowi. — *Sławny Tancerz*. Właściciel winnicy w okolicy *Lionu* powziął myśl wyprowadzić ucztę dla wszystkich kolegów swojego syna, a to z powodu pomyślnie

ukończonego winobrania. Młodzi ludzie umówili się przedstawić dramę. Sąsiedzi z okolicy zostali na tę uroczystość zaproszeni. Oklaski były nadzwyczajne, ale zadziwienie wszystkich doszło najwyższego stopnia, gdy jeden z młodzieży zaczął wykonywać tańce z najkomiczniejszą biegłością. Trzykroć musiał tańce powtórzyć i prawie za każdym razem huczne oklaski były jego nagrodą. Nowy Tancerz stał się ulubieńcem na całej uroczystości, Damy obsypały go pochwałami, kawalerowie wieszowali mu z powodu jego talentu, a wieśniacy uważali go za istotę nadziemską; po skończonej zabawie, przystąpił jakiś Jegomość do tancerza, mówiąc: „Jeśli nie czujesz odrazy dla teatru, radziłbym ci do niego wstąpić.“ Owym nieznanym był *S. Edme* Artysta dramatyczny przy teatrze wielkim w *Lionie*, a owym młodzieńcem był *Perrot* (Pero), teraz najcelniejszy tancerz w Europie. — 12go *Stycznia* wieczorem, statek parowy *Szerwater* znajdował się na drodze z *Lüwerpolu* do *Dublindu*. Jeden z podróżnych przypatrując się ostatniemu blaskowi zapadającego słońca, postrzegł na morzu dziecko płynące z deską. Kapitan o tem zawiadomiony, skierował bieg statku ku nieszczęśliwej istocie walczącej z śmiercią; dwaj śmieli majtkowie rzucili się w wodę, i silnymi rękami porzuc wały, zdołali uchwycić deskę i ocalić dziecko, które po wzmocnieniu sił swoich, opowiadało, że jego Rodzice zginęli z statkiem amerykańskim pod czas okropnej burzy przy brzegach *Lüwerpola*, samo zaś zdołało uchwycić deskę z rozbitego statku, i teraz trafem tak cudownym zostało od nieochybanej śmierci uratowane. — Przed niejakim czasem przyszło do pojedynku między 2ma uczniami uniwersytetu w *Jenie*, jeden z nich kilkakroć pchnięty rapirem skonał na miejscu walki. Zabójca był zmuszony uciec. Ojciec zabitego Burmistrz w *Niemczech*, wyiechnał teraz utaskawienie dla zbiegłego i przyjął go do swego domu za syna!

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Rembeliński Wik: Dzie: z Krosniewic; Nctrebski Mich: Dzie: z Rokotowa; Modliński Józ: Dzie: z Ząbrzwa; Krosnowski Woj: Dzie: z Krzczonowa; Głowacki Felix Dzie: z Lutobor; Dąbrowski Józ: Dzie: z

DONIESIENIA.

Uwładamia się Osoby interessowane, iż w pałacu przy ulicy Miodowej pod Nr 493 Paca zwanym, odbywa się codziennie w godzinach od 10tej z rana, do 2giej z południa, licytacja na sprzedaż rozmaitych KSIĄZEK w polskim i innych językach, MINERALÓW, KAMIENI naturalnych i emaljowanych, dla Jubilerów przydatnych, i t. p.

W dniu 3 Lutego r. b. oddany został do reparacji do któregoś z PP. Złotników lub Jubilerów PIERSCIEN w złoto oprawny z herbem Siewoporn w jednej połowie, a cyfra M. U. w drugiej na kamieniu szarym różnietym. Właściciel tegoż trafić nie może w miejsce gdzie został oddany; uprasza się o wiadomość, gdzie się znajdować może, do Wgo Jasińskiego Mecenasza przy ulicy Św Jerskiej w domu Fabrykanta Mészla.

Administracja Xigstwa Łowickiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4/16 Kwietnia r. b., odbywać się będzie w Maiejności Sielce pod Warszawą in minus Licytacja na entrepryzę przerobienia znajdującego się przy ogrodzie tej maiejności Trzejchauzu, na Restaurację, któraby uczęszczającą w tę okolice Gosiom przyzwoicie zapewnić mogła wygody, gdzie pod względem blisko położonego ogrodu spacerowego uczęszczającą, wszelka nastęrczać się będzie przyjemność. Licytacja rozpocznie się od summy a ogowej złp. 17,511 gr. 29, każdy mający chęć podjąć się tej budowy, w dniu oznaczonym do maiejności Sielce zgłosić się zechce, gdzie delegowanemu Urzędnikowi do odbycia tej licytacji złożyć przed rozpoczęciem onej Wadjum w ilości złp. 4,378, poczem najwięcej od summy Anszlagowej odstępującemu przerobienia w mowie będącej budowy oddane, przedsiębierca zaś na pewnośc do trzymywania warunków spisać się z nim mającego Konfraktu złożyć będzie obowiązany kaucji wgotowiznie lub w listach zastawnych złp. 5,504, do której złożone przy licytacji Wadjum zarachowane zostanie. — Łyszkowice dnia 25 Lutego/9 Marca 1839 r. Pełniący Obowiązki Administratora Radea Kollegjalny T. Botwinho. Hilko.

Sekwestrador do Podatków i Oplat Miejskich w Cyrkule 9 i 10. W Wykonaniu poleceń Urzędu Mnięypalnego Miasta Warszawy z d. 18 Lutego/2 Marca 1839 za Nr 0773/4017 z dnia 2/14 Marca r. b. za Nr 1721/873 z Wydziału Kass wydanych, wiadomo

czyni iż na rzecz Podatków mianowicie pod Nr 286 2/3, przy ulicy Tamka iako to: Szafa, Koni para, Gołębic w dobrym gatunku, Kury zagraniczne, Magiel, Krzeselka, Łóżka, i t. p. w dniu 8/20 Marca r. b. o godzinie 11 z rana; niemniej Ogród fruktowy i warzywny wraz z mieszkaniem w dzierżawę 3ch letnią pod Nr 1666 Lit: A. przy ulicy Mokotowskiej o go: 4z poła; na gruncie wypuszczonym będzie. *W. Rogaski.*

MEBLE icsionowe iako to: Szafy do rozbierania, Szafy nie do rozbierania, Komody większe i mniejsze i Szafki do ksiązek, są do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1401.

APTEKA z wolnej ręki do sprzedania, w korzystnym położeniu; bliższa wiadomość u właściciela tejez pod Nr 390 na Pradze.

Sprostowanie. Wszeszło Niedzielnym Kurjerze, w uwładomieniu o wynajęciu domu przy rogatkach Czerniakowskich położonego, zamiast złożony z 16tu Pokoi, czytać należy „6ciu Pokoi“.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południa 1. **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro 17 raz *Fryderyka Brown.* 6 raz *Zbyt szczęśliwa.* 19 raz *Isiek sędzia.* Dziś w Kawiarni pod *Kogutkiem* na Krakowskim Przedmieściu, wprost b. Konserwatorjum, Nr 451, na 1szem piątrze, grać i śpiewać będzie Familja *Nitnerów.*

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej* Stokfisz, Sandacz 2ki, Szczipak, Karp, Okoń, Lia z sos: lub wszystkie ryby smażo; Zupa ryb; Makaron włos: Kaczka faszero; Poledwica z masł: szczypioro; Pieczeń huzar; Koflety i Potrawa cielęca.

Jutro u *Rogaskiego* przy ulicy *Długiej* pod Nr 550. **ŚNIADANIE:** Stokfisz, Szczipak 2ki, Karp, Lina smaż: z kapus; Pierozki z powidla; Jaięcznica ze szczypior; Zupa ryb: zklusecz; Kuropatwy, Poledwica z rozna.

Z powodu nadchodzących świąt Wielkanocnych, zawiadamia się Szanowne Domy, iż przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471 Lit: A. w domu W. Dziewanowskiej (obok Resursy Kupieckiej) *obstalunki wszelkich Ciast, Plachów z makiem, innych strojnych, oraz Mazurków* z najpiękniejszej maki, każdego dnia przyjmowane będą; za dobroć, smak i umiarkowaną cenę zaręcza się, dla tem większego przekonania Szanownej Publiczności wypiek takowego Ciasta na próby jest zrobiony i każdego czasu sprzedaje się. Objaśnia się przytem, ponieważ niektóre Osoby do powyższego mieszkania trafić niemogły iż w handlu W. Drimmer Kupca w domu narożnym idąc do Resursy mieszkającego, wszelką informacją o mieszkaniu powziąć można.